M
IN
U
T
AMINUTA

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 23/1300-0006902-0

Pregão Eletrônico nº 9114/2024

Objeto: Serviços continuados de condução de veículos oficiais do Estado do Rio Grande do Sul — em

atendimento à demanda das atividades das Secretarias de Estado localizadas no Centro Administrativo

Fernando Ferrari (CAFF).

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central

de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com  fundamento  na  INFORMAÇÃO

DSERV/DEPLAN Nº 0474/2024 (fls. 498/500), torna público o que segue:

a) No Anexo VI – Termo de Referência, foram efetuadas as seguintes alterações:

No Item 4.2 (Tabela A, coluna “Jornada”) do Termo de Referência:

Onde se lê: “40h semanais”

Leia-se: “44h semanais”

b) Diante disso, RETIFICA-SE a Planilha de Custos com a nova carga horária de 44h semanais

para o cargo de “motorista fixo”.

c) Na capa do edital:

Onde se lê: "VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 95.394,09 (mensal) e R$ 1.144.729,08

(anual)”.

Leia-se: “VALOR  TOTAL  DA  CONTRATAÇÃO  R$  102.739,36  (mensal)  e  R$  1.232.872,32

(anual)”

d) Será publicizado junto a nova planilha de custos e formação de preços.

e) Ratifica-se os demais termos do Edital;

f) Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 30 de agosto de 2024, às 9 horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de agosto de 2024.

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

13/08/2024 09:33:04 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9114/24 AVISO DE RET. E REAGE... 509

23130000069020

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9114_24 13 08 24.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 13/08/2024 09:32:00

13/08/2024 09:33:04 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9114/24 AVISO DE RET. E REAGE... 510

23130000069020